
 1 

 
COMUNE DI SAN MANGO D'AQUINO 

PROVINCIA DI CATANZARO         
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

copia 
Delibera n. 23 
 
del 22.02.2008 
ore  11.30 
 

Oggetto
: 
 

APPROVAZIONE TARIFFE ANNO 2008  IMPOSTA COMUNALE 
SULLA PUBBLICITÀ E DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI 
 
 

 
        L'anno  duemilaotto,  il giorno ventidue del mese di febbraio nella  solita  sala delle 
adunanze. 
         

- Partecipa il Segretario comunale supplente verbalizzante, Dott.ssa Rosetta Cefalà; 
Premesso: 
- che, sulla proposta della presente deliberazione, sono stati acquisiti i pareri a norma dell’art. 
49 T.U. 18/8/2000 n. 267: 

 X In ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio interessato 
 X In ordine alla regolarità contabile: 
o del responsabile di Ragioneria 
o del Responsabile del Servizio finanziario. 

 
Il Commissario Straordinario  

Dott.ssa Costanza Pino 
( con i poteri della Giunta Comunale) 

 
Visto il d.p.r. 14.11.2007, concernente lo scioglimento del Consiglio Comunale del Comune di San 
Mango d’Aquino e la nomina del Commissario Straordinario dott.ssa Costanza Pino per la 
provvisoria gestione dell’Ente; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 507/93 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO che per effetto del combinato disposto dall’art. 42, comma 2, lettera f), e 48 del T.U. 18 
agosto 2000, n. 267, la determinazione delle aliquote e delle tariffe dei tributi rientra nelle 
competenze della Giunta comunale; 
Vista la legge 244/2007 ( finanziaria 2008); 
Visto il Decreto Ministero dell’Interno del 20 Dicembre 2007 pubblicato sulla G.U. n. 302 del 
31/12/2007 che ha differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2008 al 
31/03/2008; 
Visto che con atto del Consiglio Comunale n. 34 in data 14.11.2006 è stato ha approvato il 
regolamento delle entrate tributarie comunali,, 
Visto che con atto del Commissario Straordinario n. 7 in data 22.2.2008,adottato con i poteri del 
Consiglio Comunale, è stato ha approvato il regolamento  relativo all’imposta comunale sulla 
pubblicità e diritti sulle pubbliche affissionI; 
Viste ed applicate le vigenti norme in materia; 
Visto che ai sensi dell’art.1 bis della legge 28/12/2001 n.448 come aggiunto nell’art.17 del D.Lgs 
15/11/1993 n.507 l’imposta sulla pubblicità non è dovuta per le insegne di esercizio di attività 
commerciali e di produzione di beni e servizi che contraddistinguono la sede ove si svolge l’attività 
cui si riferiscono, di superficie complessiva fino a 5 metri quadrati; 
Visto che in base alla popolazione residente al 31 dicembre del penultimo anno precedente a quello 
in corso, quale risulta dai dati statistici ufficiali, il Comune di San Mango d’Aquino, ai fini 
dell'applicazione del tributo e del diritto di cui al presente regolamento, appartiene alla classe V; 
Vista la proposta in dell’U.T.C. inerente all’oggetto della presente deliberazione; 



 2 

Visti i pareri favorevoli resi sulla proposta di deliberazione dai responsabili dei servizi interessati; 
DELIBERA 

1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato;             
 

2. DI stabilire le tariffe relative all’imposta comunale sulla pubblicità che trovano 
applicazione con decorrenza dal 1° gennaio 2008, secondo l’allegato prospetto (A) quale 
parte integrante e sostanziale: 

 
3. di dare atto che ai sensi dell’art.1 bis della legge 28/12/2001 n.448 come aggiunto 

nell’art.17 del D.Lgs 15/11/1993 n.507 l’imposta sulla pubblicità non è dovuta per le 
insegne di esercizio di attività commerciali e di produzione di beni e servizi che 
contraddistinguono la sede ove si svolge l’attività cui si riferiscono, di superficie 
complessiva fino a 5 metri quadrati 

 
4. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ex art. 134 d.lgs. 267/00. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


